(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

江苏京源环保股份有限公司2025年半年度报告

71 / 231

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2025 年 3 月 31 日召开第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意使用额度不超过人民币

8,000.00 万元（含本数）的闲置募集资金临时补充流动资金，用于与公司主营业务相关的生产经

营，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

根据上述决议，公司在规定期限内实际使用 8,000.00 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，

并对资金进行了合理安排与使用，未影响募集资金投资项目正常进行。

截至 2025 年 6 月 30 日，公司已使用 8,000 万元闲置募集资金临时补充流动资金。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议

日期

募集资金用于现金管

理的有效审议额度
起始日期 结束日期

报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024-8-16 5,000.00 2024-8-16 2025-8-15 0.00 否

其他说明

公司于 2024 年 8月 16日召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》，为提高闲置募集资金和

公司自有资金的使用效率和收益，在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经

营及确保资金安全的情况下，公司拟使用最高不超过人民币 5,000.00万元（含本数）的暂时闲置

募集资金和最高不超过人民币 5,000.00万元（含本数）的闲置自有资金进行现金管理，用于购买

安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、

通知存款、收益凭证等），使用期限自董事会审议通过之日起 12个月，上述资金额度在期限内可

循环滚动使用。

4、其他

√适用 □不适用

截至 2025 年 6 月 30 日，公司因合同纠纷被冻结募集资金合计 489.535185 万元，其中平安

银行深圳分行的超募资金专用账户（账号 15060688888856）被冻结人民币 120.4882 万元，苏州

银行南通分行营业部募集资金专用账户（账号 51754500001130）被冻结人民币 368.4295 万元。

该合同纠纷与公司募投项目建设无关，不会对公司募投项目的投入产生重大不利影响。

江苏京源环保股份有限公司2025年半年度报告

72 / 231

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境内非国有

法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
152,364,400 100.00 0 0 0 +13,533,486 +13,533,486 165,897,886 100.00

1、人民币普通股 152,364,400 100.00 0 0 0 +13,533,486 +13,533,486 165,897,886 100.00
2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外 0 0 0 0 0 0 0 0 0

江苏京源环保股份有限公司2025年半年度报告

73 / 231

资股

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 152,364,400 100.00 0 0 0 +13,533,486 +13,533,486 165,897,886 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司向不特定对象发行的可转换公司债券“京源转债”的转股期为 2023年 2月 13日至 2028

年 8月 4日。自 2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日期间，“京源转债”共有人民币 132,496,000

元已转换为公司股票，累计转股数量 13,533,486股，公司总股本增加至 165,897,886股。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,161
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0
存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含